tum ad Supplicationis Senatam. Ubi fuit confirmata, & fundata in deliberatione sequenti.

Illustrissimus Comes prædium, vulgo da Silveirinha nuncupatum, vendicare intendit tanquam partem maioratus ab ejus antecessoribus instituti, cujus successor extat legitimus; Illustrissimi verò Rei sua nituntur defensione, in eo scilicet, quod per se, suosque antecessores dicti prædii possessionem occupant, quam justificari affirmant titulo maioratus, cuius legitimam successionem adepti sunt; in tantorum igitur contententium pugna, quis eorum inducat arma, videamus.

Ad reivendicationem consequendam duo in jure desiderantur, dominium scilicet, ex parte Actoris, & ex parte reorum possessio tantum, in præfenti de possessione Reorum non dubitatur, si quidem Rei illam fatentur, imo illa se tueri intendunt, & ideo circa domini probationem tota nunc versatur quaestio.

Sed visis actis ex testibus sedulò examinatis, si meum me non fallit arbitrium, ex parte Actoris dominium non plene probatur, ex eo quia ad probationem domini, & in antiquis saltem requiritur fama, Mascard. de probat. concl. 154. num. 4. insignis Barboſ. in L. si aliena 12. num. 86. ff. solut. matr. Et quamvis Actoris testes à fol. 83. deponant se à personis antiquis publicè audivisse prædium, vulgo da Silveirinha, ad Actorem pertinere, & partem esse alterius prædii vulgo do Cevadal, cujus dominium respectu Actoris, ejusque antecessorum, plene probatur, attamẽ ex illorum dictis plena fama non resultat probatio, dicta namque illorum quatenus affirmant, se publicè à personis antiquis audivisse prædium, de quo agitur, ad Actorem, illiusque antecessores pertinere, partemque esse alterius prædii, vulgo do Cevadal, verificari possunt in una, duobus, vel tribus personis, ut in terminis cum Bart. & magis DD. communi opinione tenet Mascard. concl. 250. à num. 1. cum seqq. Grat. forens. cap. 29. alias 79. num. 39. Quidquid ipse sentiat à n. 40. cujus opinio minime sequi potest, quia in contrarium adest Barb. & communis opinio, quam explicat Fusar. quaest. 68. num. 23.

Parum etiam officit prædium, vulgo da Silveirinha in medio prædii do Cevadal, situm inveniri, quia inde non sequitur, quod unum efficiant, & in unius dominio tantum sint, imo potius distincta præsumuntur, quia nomina habent distincta, & à diversis personis possidentur, L. si idem Cod. de codicil. Bald. & alii, quos refert, & sequitur Barb. axiom. 77. num. 1.

228 Præterquam quod licet dominium plenè probaretur, adhuc illustriſſimus actor victoriam conſequi non poterat, ex tertium namque dictis ad plurimum dominium ſimpliciter probatur, quod non erat ſufficiens in præſenti ad obtinèdum, ſiquidem neceſſario deſiderabatur probatio, quæ concluderet, prædictum prædium ad A. ejuſque antecelſores titulo maioratus pertinere, & tanquam maioratus ſucceſſores illius dominium obtinere, ad hoc ut illi, ceteriſque maioratus ſucceſſoribus præſcriptio etiam longiſſima nocere non poſſit, & ut locum haberet cõmunis opinio, de qua *Molin. de primog. lib. 4. cap. 10. Cyriac. tom. 1. contr. 3. num. 63. & 69. cum ſeqq. Barb. in L. cum notiſſimi 7. §. illud num. 95. Cod. de præſcript. 30. vel 40. ann. Perreir, deciſ. 32. Caſtill. lib. 5. contr. cap. 93. §. 8. num. 10. Salgad. in Labyrinth. cred. p. 1. cap. 40. num. 43. eleganter Vela diſſert. 48. videndus precipuè à n. 66. cum ſeqq.*